岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

岐阜県若者サポートステーション「保護者勉強会」を開催します

県及び岐阜労働局では、無業状態（仕事に就いておらず、家事も通学もしていない状態）に

ある若者の社会的・職業的自立を支援するための総合相談窓口として、岐阜県若者サポートス

テーションを運営しています。

このたび、心と食べ物の関係に焦点を当て、心が喜ぶ食べ物と食べ方についてお話しする、

保護者勉強会を下記のとおり開催します。

記

１ 概 要 令和５年１２月１６日（土）
        第一部 セミナー  １３：３０～１４：４５

            テ ー マ  こころが喜ぶ食べ物と食べ方のお話

            講 師  小石
こ い し

 亜希子
あ き こ

（臨床心理士・公認心理師）

        第二部 個別相談  １５：００～

２ 場  所 岐阜県若者サポートステーション
       （岐阜市橋本町１－１０－１ アクティブＧ ２階）

３ 定 員 第一部 セミナー：定員２０名（予約制）
       第二部 個別相談：４組（１組５０分、予約制）

４ 対  象 １５歳から４９歳までの無業状態の方の保護者、学校中退者の保護者等

５ 問 合 せ 岐阜県若者サポートステーション

（電話：058-216-0125、メール：gifusapo@icds.jp）

６ 当日取材 取材をいただける場合は１２月１５日（金）１６時までに、岐阜県若者サポー

トステーションへ連絡をお願いします。
       なお、個別相談の取材はプライバシー保護のため、お断りしております。

令和５年１２月１２日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

産業人材課 人材確保係
高橋 千江美

叶 涼花

内線 3683

TEL  058-272-8406

FAX  058-278-2676

岐阜県若者サポート

ステーション
センター長 鵜飼 数正

TEL  058-216-0125

FAX  058-216-0124

mailto:gifusapo@icds.jp